PRESUPUESTO DE LA GESTION 2023 Y PRESUPUESTO PLURIANUAL DEL 
GOBIERNO AUTONOMO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE LA SIERRA" 

Articulo 1.- Se APRUEBA el Plan Operativo Anual- POA y Presupuesto para la 

Gesti6n 2023 del Gobierno Aut6nomo Municipal de Santa Cruz de la Sierra, cuyo 

monto presupuestado es de 4.082.963.269.- (Cuatro Mil Ochenta y Dos Millones, 
Novecientos Sesenta y Tres Mil Doscientos Sesenta y Nueve 00/100 Bolivianos), 
habiendose considerado el pronunciamiento publico emitido por la instancia de 

Participaci6n del Control Social, mediante Resoluci6n Administrativa No 007/2022, 

de fecha 18 de Agosto de 2022. 

Articulo 2.- Se APRUEBA el Presupuesto Plurianual del Gobierno Aut6nomo